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Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich 

w naszej szkolnej bibliotece 
 

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich  został ustanowiony w 1995 roku przez UNESCO. 

Obchodzi się go 23 kwietnia. „Książki zapraszają do podróżowania i poznawania innych, każda stro-

na otwiera przed nami nowy świat” – te słowa wystosowała w liście z okazji tego święta dyrektor ge-

neralna UNESCO Audrey Azoulay. 

Zgodnie z długą tradycją w Katalonii, kobiety obdarowywano w ten dzień czerwonymi różami, mają-

cymi symbolizować krew pokonanego przez św. Jerzego smoka. Z czasem kobiety zaczęły odwza-

jemniać się mężczyznom podarunkami w postaci książek.  

W naszej bibliotece w kwietniu odbywały się zajęcia poświęcone książce. Czytelnicy mogli 

obejrzeć też interesującą wystawę. Najstarszym eksponatem była książka z roku 1868 „Kazania na 

ewangelie niedzielne”. Dzieci z zaciekawieniem oglądały książki sprzed lat, papirus, maszynę do pi-

sania, tekst pisany alfabetem Braille’a. Wystawie towarzyszyła gazetka zawierająca ciekawostki 

o książkach , a także kolekcja zakładek do książki i ozdoby wykonane techniką origami. Naszą wy-

stawę obejrzeli nie tylko nasi czytelnicy, z zaciekawieniem oglądali ją też rodzice uczniów. 

        nauczyciele bibliotekarze 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nauczyciele też kiedyś byli dziećmi. A jak wtedy wyglądali? 

Nietypowy konkurs dla uczniów ogłosiła biblioteka szkolna. W gablocie umieszczono 29 zdjęd nauczycieli, 

a zadaniem uczestników było rozpoznad, kto jest na zdjęciach. Oj, niełatwe to było zadanie. Najlepiej poradziły 

sobie z nim Iga Pogroszewska i Natalia Kozioł z klasy VD. Rozpoznały na fotografiach aż 11 osób i otrzymały 

upominki książkowe. Pozostali otrzymali nagrody pocieszenia. Uczniowie klas I-III mieli łatwiejsze zadanie – 

rozpoznanie tylko jednego nauczyciela. Udało się to 56 osobom, każdy z nich dostał wylosowaną nagrodę. 

W sumie w zabawie wzięło udział 96 uczniów, którzy przyjęli różne techniki detektywistyczne, 

a domysłom nie było kooca. Dziękujemy wszystkim uczniom za dobrą zabawę podczas konkursu, 

a nauczycielom za udostępnienie prywatnych fotografii. 

       nauczyciele bibliotekarze 

  



UROCZYSTE PODSUMOWANIE  

WOJEWÓDZKICH KONKURSÓW 

PRZEDMIOTOWYCH 

 

Dnia 24 kwietnia 2024r. odbyło się uroczyste podsumowanie Wojewódzkich Konkursów 

Przedmiotowych zorganizowane w Szkole Podstawowej nr 49 z Oddziałami Integracyj-

nymi im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego – Prymasa Tysiąclecia w Białymstoku.  

Było ono okazją do złożenia gratulacji wszystkim laureatom oraz nauczycielom, którzy 

przygotowywali ich do konkursów, a także podziękowania nauczycielom pracującym 

w komisjach na stopniu szkolnym, rejonowym i wojewódzkim oraz przewodniczącym 

wojewódzkich komisji konkursowych. 

 

Do stopnia wojewódzkiego ze wszystkich konkursów zakwalifikowano 274 

uczestników. Stanowili oni ok. 3% uczestników stopnia szkolnego. W tym zacnym gro-

nie znaleźli się również nasi wspaniali uczniowie – Pola Galińska oraz Julian Kar-

wowski z klasy 7f, którzy uzyskali tytuł laureata Wojewódzkiego Konkursu Języka 

Angielskiego (op. Alicja Szymanowska). 

GRATULUJEMY  

  



XLV Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla 

uczniów szkół podstawowych 

 

W dniu 23 kwietnia 2024r. odbył się w naszej szkole etap powiatowy turnieju BRD.  

Drużyna naszej szkoły w składzie:Aleksandra Stawarz, Natalia Bar, Dawid Konopka 

i Adam Kaczyńskizajęła II miejsce w łomżyńskich eliminacjach powiatowych /Grupa I/ 

i awansowała do etapu wojewódzkiego, który odbędzie się w maju b.r. w Białymstoku. 

Natomiast Grupa II /starsi uczestnicy/ w składzie: Aleksandra Tyborowska, Szymon Chro-

stowski i Adam Wójcik również zajęła II miejsce w łomżyńskich eliminacjach powiatowych 

i dostała się do etapu wojewódzkiego. 

III miejsce indywidualnie z Grupy II zdobył Adam Wójcik, uczeń klasy 7D. 

Wszystkim uczestnikom gratulujemy i życzymy powodzeniana kolejnym etapie! 

 

Arkadiusz Bałazy  szkolny koordynator turnieju BRD 

 

  



FINAŁ WOJEWÓDZKI XLV OGÓLNOPOL-

SKIEGO TURNIEJU BRD W BIAŁYMSTOKU 
W dniach 21.05. i 23.05. 2024r. odbył 

się Finał Wojewódzki XLV Ogólnopol-

skiego Turnieju BRD w Białymstoku dla 

uczniów szkół podstawowych. Turniej 

składał się z 4 konkurencji: rozwiązanie 

testu z przepisów ruchu drogowego i ze 

skrzyżowań, jazdy po miasteczku ruchu 

drogowego, sprawnościowym torze prze-

szkód i z zakresu pierwszej pomocy 

przedmedycznej. 

W dniu 21.05.2024r. miasto Łomża 

reprezentowała 4-osobowa drużyna 

/grupa I/ ze Szkoły Podstawowej nr 9 im. 

Księcia Mazowieckiego Janusza I 

z Łomży.  Eliminacje odbyły się 

w Szkole Podstawowej nr 12 im. Zyg-

munta Glogera w Białymstoku. 

Drużyna naszej szkoły w składzie: 

Dawid Konopka, Aleksandra Stawarz, 

Natalia Bar i Adam Kaczyński uplasowała 

się na II miejscu, otrzymując puchar ufun-

dowany przez Podlaskiego Kuratora Oświaty. 

Z kolei eliminacje wojewódzkie dla grup starszych /grupa II/ odbyły się 23 maja 2024r. na terenie Szkoły 

Podstawowej nr 43 im. Simony Kossak w Białymstoku. Tym razem 7 miejsce drużynowo uzyskali uczniowie 

naszej szkoły  w składzie: Aleksandra Tybo-

rowska, Szymon Chrostowski i Natan Za-

wojski. 

Obu drużynom gratulujemy wspania-

łych wyników. Sukces był możliwy dzięki 

zaangażowaniu opiekuna w przygotowanie 

drużyn do turnieju, wielu godzinom spę-

dzonym z uczniami na ćwiczeniu konku-

rencji praktycznych, z zakresu pierwszej 

pomocy przedmedycznej/ogromna pomoc 

naszej szkolnej pielęgniarki p. Małgorzaty 

Marcińczyk/ czy rozwiązywaniu testów. 

Należy podkreślić ogromne zaangażowa-

nie samych uczniów w przygotowaniu do 

turnieju.  

Uczniowie, którzy zgłosili się do 

w/w turnieju i odnieśli sukces są świetny-

mi znawcami zagadnień z zakresu przepi-

sów ruchu drogowego, pierwszej pomocy 

przedmedycznej i znakomicie sobie pora-

dzą w środowisku drogowym. 

 

  

  Tekst i zdjęcia: Arkadiusz Bałazy 

  



WYCIECZKA – radosny dzień  

Zakooczyły się egzaminy ósmoklasisty, napisaliśmy  sprawdziany dia-

gnostyczne, pora więc wyruszyd w Polskę. W SP 9 w Łomży rozpoczął się se-

zon wiosennych wycieczek szkolnych. 

 20 maja uczniowie kl. V A, V C i V E wyjechali na wycieczkę do Mando-

rii i do Łodzi. Mandoria to całoroczny park rozrywki, oferujący dzieciom moc 

różnorodnych atrakcji. Był roller - coaster, karuzele, galeon – olbrzymi okręt 

wirujący nad portem, labirynty, kolejki, zjeżdżalnie, zabawne ruchome ławki 

itp. Można było zakupid tam pamiątki i słodkości, a nawet przekąsid coś pysz-

nego. Czas upłynął uczniom i opiekunom bardzo przyjemnie. 

Po pobycie w Mandorii przyszła pora na zwiedzanie Łodzi. Pan prze-

wodnik bardzo zajmująco opowiadał o początkach tego miasta. Wielu 

uczniów wykazało się wiedzą historyczną. Zobaczyliśmy Księży Młyn, 

famuły /osiedla mieszkaniowe z czerwonej cegły/, najdłuższą 

w Europie przędzalnię, a potem ruszyliśmy na Piotrkowską – najdłuż-

szą i chyba najbardziej urokliwą ulicę Łodzi, oglądając pomniki – ła-

weczki /Tuwima i Rubinsteinna/, pomniki Misia Uszatka i innych boha-

terów dobranocek dla dzieci, kamienicę Gutenberga, kamienicę 

z atlantami i kariatydami, niezwykle pomysłowe podwórka z Pasażem 

Róży, pałac Józefa Heinzla, pałac Poznaoskiego oraz Manufakturę – 

centrum kulturalno – handlowe. 

 Ten spacer odczuliśmy w nogach. Zmęczeni zatrzymaliśmy się 

w McDonalds na posiłek i około 23.00 szczęśliwi wróciliśmy do domu.  

 

 

 

Wychowawcy: p. M. Oszczapioska,p. W. Domalewska i p. 

A. Bałazy byli zadowoleni z naszego zachowania. Obiecali 

wspólny wyjazd w następnym roku szkolnym. 

Ta wycieczka na długo zostanie w naszej pamięci. 

W. Domalewska 

 

  



Pouczająca i pełna rozrywki wycieczka 

do Białegostoku 
  

23 maja 2024r. uczniowie klas V B i V E wraz z opiekunami / p. W. Domalewską, p. 

M. Zabielską, p. G. Zysk i p. M. Gryglikiem/ wyjechali na wycieczkę do Białegostoku. 

Zwiedzanie rozpoczęliśmy od dwugodzinnej 

wizyty w Muzeum Pamięci Sybiru. Podzieleni 

na dwie grupy zostaliśmy zapoznani z okolicz-

nościami i miejscami cierpienia i walki naszych 

rodaków o przetrwanie na nieludzkiej ziemi. 

Tak Syberię nazywają Sybiracy i członkowie ich 

rodzin. Zgromadzone eksponaty i interesująca 

ekspozycja wywarły na nas  ogromne wraże-

nie. Dzięki dodatkowym efektom mogliśmy 

odczud zimno i upał, ujrzed piękno i surowośd 

krajobrazu Syberii i Kazachstanu. Duże wraże-

nie zrobiła na zwiedzających „rzeka słów”, 

w której znalazły się nazwy uczud towarzyszą-

cych Sybirakom: gniew, rezygnacja, rozpacz, 

smutek, bunt itp.Kolejnym punktem programu 

była wizyta w Pałacu Branickich,w ogrodach pałacowych, przed białostocką farą i na rynku  w Białymstoku.  

 Po krótkim spacerze udaliśmy się do EPI – Centrum, gdzie zwiedziliśmy różne trasy tematyczne, np. 

optyka, transport, komunikacja, medycyna, automatyka i wiele innych. Poznawaliśmy otaczający świat przez 

doświadczenie, gdyż wszystkich eksponatów można było dotknąd, uruchomid je i dobrze się przy tym bawid. 

Już przy wejściu chłopców zainteresowała Śruba Archimedesa i każdy chciał przepompowad jak najwięcej wo-

dy. Dwie godziny w EPI – Centrum to na pewno pożytecznie spędzony czas. 

 Pobyt w ROOM ESCAPE – pokoju 

zagadek, dostarczył nam wielu ekscytu-

jących wrażeo, upewnił, czy umiemy 

pracowad w zespole, uaktywnił nasze 

szare komórki. Niestety, nad niektórymi 

zespołami zawisła klątwa faraona i za-

gadki pozostały nierozwiązane. Musimy 

tam kiedyś wrócid. Dużo energii stracili-

śmy podczas laserowego paintballu. 

Rywalizacja była ostra, ale w efekcie 

wszyscy byliśmy zwycięzcami.  

 Posiłek w McDonalds i o 21.15 

dotarliśmy do Łomży. To była super eks-

cytująca wycieczka.  Już myślimy o ko-

lejnej wspólnej wyprawie. 

W. Domalewska  



MATEMATYKA  

KRÓLOWA JEST TYLKO JEDNA! 
 

 

WYNIKI SZKOLNEGO KONKURSU MATEMATYCZNEGO KLAS II: 

  

I miejsce – Solecki Antoni  kl. IIb (39pkt.) – wych. Bożena Mieczkowska 

II miejsce – Trzaska Marcel  kl. IIc (38pkt.) – wych. Bożena Bohdan 

III miejsce – Ciuchnicki Miłosz kl. IIb (37pkt.) – wych. Bożena Mieczkowska 

                   - Żelechowski Antoni  kl. IId (37 pkt.) – wych. Ewa Sarnowska 

Wyróżnienie – Kozak Wiktor  kl. IIa (36pkt.) – wych. Małgorzata Glińska 

 

Gorąco gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

 

Organizatorki konkursu: Beata Garlicka i Paulina Kończal 

  



OGÓLNOPOLSKI KONKURS WIEDZY ZINTEGROWANEJ  

„ZUCH” 

6 marca 2024 r. odbył się ogólnopolski konkurs wiedzy zintegrowanej ZUCH. Przeznaczony był dla uczniów 

edukacji wczesnoszkolnej. Wzięli w nim udział chętni uczniowie klas I-III.  

Otrzymaliśmy ogólnopolskie podsumowanie konkursu, z którego wynika, że 4 uczniów naszej szkoły zostało 

laureatami tego konkursu. Laureatami zostają osoby, które zajęły miejsca od 1 do 15. 

 

Tytuł LAUREATA zdobyli: 

 

w kategorii klas I: 

Marcel Kojro z klasy ID (96,67%) - 4 miejsce w Polsce (opiekun:  Beata Garlicka) 

Tomasz Warchala z klasy ID (94,76%) – 6 miejsce w Polsce (opiekun:  Beata Garlicka) 

Magdalena Kurpiewska z klasy IC (90,48%) – 11 miejsce w Polsce (opiekun: Bogusława Rzepska)  

 

w kategorii klas II: 

Ryszard Momot z klasy IIA (89,05%) – 12 miejsce w Polsce (opiekun:  Małgorzata Glińska)  

 

Gorąco gratulujemy Uczniom, ich Rodzicom i Wychowawczyniom. Życzymy kolejnych sukcesów oraz dalsze-

go rozwijania swoich talentów!   

Organizatorzy: B. Garlicka, K. Siedlanowska, P. Kończal i K. Karpińska 

  



PALCEM PO MAPIE 

Uczniowie klas 7 naszej szkoły brali udział w Szkolnym Konkursie „Palcem po mapie”, który 

sprawdzał ich znajomość flag różnych państw świata.  

 

W związku z tym, że chętnych było 

naprawdę dużo, finał poprzedziły eli-

minacje klasowe. Każda klasa 7 miała 

3 reprezentantów, dodatkowo udział 

wziął uczeń realizujący obowiązek 

szkolny w formie nauczania indywidu-

alnego.  

 

 

W konkursie liczył się nie 

tylko poziom wiedzy, ale 

i refleks uczestników, bo-

wiem konkurs odbył się na 

platformie Kahoot. Sam po-

ziom – światowy!  

Bo któż by wiedział jak wy-

gląda flaga Majotty, Wysp 

Kokosowych czy Dżibuti?  

A oni wiedzieli i zajęli: 

I miejsce – Michał Rytelewski VII B 

II miejsce - Szymon Bazydło VII E 

III miejsce –Marcin Bykuć VII F. 

Nagrody w konkursie ufundowane zostały 

przez prywatnego sponsora. 

 

 

 

 

GRATULUJEMY!  



 

Cieszmy się końcem roku szkolnego 

 

 

 
Pani od Biologii pyta Jasia: 

-Wymień mi pięć zwierząt 

mieszkających w Afryce! 

Na to Jasio: 

-Dwie małpy i trzy słonie. 

Mąż odwozi do szpitala rodzącą 

żonę - nauczycielkę polskiego. 

Ta nazajutrz dzwoni do męża: 

- Kochany, jestem taka szczę-

śliwa! Wyobraź sobie: rodzaj 

męski, liczba mnoga! 

Nauczycielka mówi do ucznia: 

- Ten rysunek jest bardzo dobry. 

Przyznaj się, kto ci go zrobił: oj-

ciec czy matka? 

- Nie wiem, ja już spałem. 

Szkoła Podstawowa nr 9 w Łomży  

im. Księcia Mazowieckiego Janusza I 

ul. Ks. Anny 18 

18 – 400 Łomża 

Tel. 86/218 82 84 


